

Referat af Sankt Pauls Skoles Årsmøde

Onsdag d. 4. oktober 2017 kl. 18.30 – 19.50

Der var 27 fremmødte + skolens ledelse, enkelte lærere og bestyrelsen.

Formanden, Lars Borg, bød velkommen.

Dagsorden med referat

- 1. Valg af dirigent:** Annette Hansen blev foreslået og valgt.
Hun konstaterede at årsmødet var lovligt varslet og indkaldt.
- 2. Orientering om tilsyn:**
 - a) Valg af tilsynsførende og b) fastsættelse af funktionsperiode**
Da den hidtidige tilsynsførende; Bitten Kornerup, er 'faldet for åremålsgrænsen' skal forældrene vælge en ny. Skolelederen har tjekket ministeriets liste over certificerede tilsynsførende og har kontaktet **Jette Hansen**, som har været på besøg på skolen allerede i maj.
Jette Hansen var til stede ved mødet; efter at have redegjort for sine kvalifikationer (lærer på frie skoler og efterskoler, integrationskonsulent i Københavns Kommune m.m.) blev hun valgt som tilsynsførende for de kommende to år.
Hun gennemgik de forskellige tilsynsinstanser (forældre, ekstern tilsynsførende, ministerium) og fortalte om hvordan hun arbejder. Hun skal først og fremmest føre tilsyn med undervisningen i dansk, engelsk og matematik, de såkaldte 'stå mål med'-krav, samt kravene om frihed, folkestyre og ligestilling.
Hun agter at komme på planlagte og evt. senere også uplanlagte besøg hurtigst muligt, regner med at aflægge besøg i alle klasser og håber på at møde eleverne, også uden for undervisningen.
- 3. Formanden, Lars Borgs orientering:**
Den skriftlige orientering var inden mødet lagt ud på forældreintra. Lars Borg gennemgik hovedpunkterne mundtligt og berettede om et spændende år for bestyrelsen, hvor især drøftelserne om køb af skolen af den nuværende ejer, Ansgarstiftelsen (det katolske bispedømme i Danmark), har været arbejdskrævende. Når købet er gennemført, vil skolens 'boligudgifter' blive reduceret markant.
Dialogen med forældrene i foråret var også arbejdskrævende; den lykkedes og har forhåbentlig været lærerig for alle parter.
Vi må ikke tabe målene af syne: den 'vare', vi skal levere, er god undervisning og en god hverdag for børnene (og de ansatte). Børnene skal have lyst til at gå i skole og glæde sig til at lære. De skal lære at se ud over sig selv og tage hensyn til hinanden. De skal udvikle sig til ansvarlige mennesker, som kan udvise næstekærlighed.
Herefter blev bestyrelsen præsenteret. Elisa Way udtræder af bestyrelsen, da hun ikke længere har barn på skolen. Lars takkede for hendes indsats med en buket.
Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål til formandens orientering.
- 4. Skoleleder Tony Lundbys orientering:**
Den skriftlige orientering var inden mødet lagt ud på forældreintra; Tony supplerede med en kort redegørelse for de stedfundne lærerudskiftninger.
Ved lærerfravær (sygdom, kurser m.v.) bliver undervisningen ikke aflyst. Der bliver sat vikar på, og vikaren modtager den plan for undervisningen, som den faste lærer arbejder efter.

Han gjorde opmærksom på at ved elevfravær på 20% og derover, skal den relevante kommune underrettes.

Der er politisk fokus på frie grundskoler og i den forbindelse var også Sankt Pauls Skole udtrukket til tematisk tilsyn ('stå mål med-kravene'). STUK (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet) har været på besøg i juni og igen i august. Foreløbig har skolen kun fået en mundtlig, meget tilfredsstillende tilbagemelding. Vi venter spændt på den skriftlige, men STUK har travlt!

Da der har været nogen utilfredshed med den lange sommerferie og da børnene *skal* have 200 skoledage om året, er juleferien i år blevet længere end sædvanlig. Vi er klar over de problemer det kan give og vil være mere opmærksomme på kalenderen i fremtiden. SFO'en holdes åben i dagene op til jul.

Vi skal blive bedre til at markedsføre skolen; Facebook har vist sig at være et godt redskab. Skolen skal både danne og uddanne.

Skolen glæder sig over at have omkring 60 katolske elever; også af den grund er vi glade for det gode samarbejde med menigheden. Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde, bl. a. om brug af lokaler og P-pladser, også efter skolekøbet.

Sidste markedsdag indbragte lige knapt 20.000 kr. Tak til alle som bidrog!

Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål til skolelederens orientering.

5. **Orientering om skolens økonomi**, ved regnskabsføreren, Zenia Valsted.

Oplysningerne ligger på Skoleintra. Tilskuddet er øget en smule, men det er lønnen også. Budgettet regner kun med det man kan planlægge med, nemlig 240 elever.

Pr. 'tælledagen', 5/9-17 er der 242 elever.

Da skolekøbet stadig ikke afsluttet, er der i budget 2017 indregnet temmelig store beløb til afskrivning i forbindelse med tagrenoveringen, da udgifter vedr. lejede bygninger skal afskrives over 10 år. Ved køb bliver afskrivningsperioden forlænget markant, skolens økonomi vil blive forbedret og det vil medføre bedre likviditet.

6. **Valg af medlemmer til bestyrelsen**

Lars Borg var på valg og blev genvalgt af forældrene. Den anden forældrevalgte, Elisa Way er udtrådt af bestyrelsen, som hun har været medlem af siden 2009. Der skulle derfor vælges et nyt forældrevalgt medlem. Ulla Nielsen blev valgt for en periode på 2 år.

7. **Valg af suppleanter**

Følgende blev valgt som suppleanter for en periode på 1 år: Birgitte Bjørnebo, Henriette Birkedal og Christina Clausen.

8. **Eventuelt**

Intet

Mødet sluttede kl. 19.50.

5/12-17


Annette Hansen



Mette Beyer Paulsen

Dirigent

Referent

Efter mødet konstituerede bestyrelsen sig med Lars Borg som formand og Søren-Erik Manegold Svendsen som næstformand.

Kontaktliste for den nye bestyrelse ligger på skolens hjemmeside.